
1 

Dodatek č. 3 ke  
KUPNÍ SMLOUVĚ ve znění dodatku č. 1 a 2 

číslo: 20200864 

 
 

uzavřené podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 
mezi těmito smluvními stranami 

 
 

Česká republika – Správa státních hmotných rezerv  
se sídlem:  Praha 5 – Malá Strana, Šeříková 616/1, PSČ 150 85 
jednající: Ing. Miroslav Basel, ředitel Odboru zakázek 
IČO:  48133990 
DIČ:    CZ48133990 
bankovní spojení:  Česká národní banka, pobočka Praha 
č. účtu:    85508881/0710  
kontaktní osoba:  
tel.:     
e-mail:     
datová schránka:  4iqaa3x 

(dále jen „kupující“) 

 

a 

 

Obchodní firma  Volvo Group Czech Republic, s. r. o. 
se sídlem:  Obchodní 109, 250 01 Čestlice 
spisová značka:  C 43796 vedená u Městského soudu v Praze    

zastoupená: Janem Šiklem, na základě Plné moci ze dne 31. 1. 2021 

IČO:   61055239      

DIČ:    CZ61055239  
bankovní spojení:  ING Bank N. V.  
číslo účtu:   1000400818/3500  
kontaktní osoba   
tel.:    
e-mail:    
datová schránka:  269a73a  
(dále jen „prodávající“) 
 
(dále také společně „smluvní strany“) 
 
 
 

 
 
 
 



2 

Preambule 
 

Smluvní strany se dohodly na uzavření Dodatku č. 3 ke Kupní smlouvě č. 20200864, ve znění 
dodatků č. 1 a 2, uzavřené mezi smluvními stranami dne 8. 12. 2020 (dále jen „Smlouva“). 
K uzavření Dodatku č. 3 dochází z důvodu nutnosti přestavby 4 kusů stávajících skříňových 
nástaveb, které je nutné rozšířit a do-upravit na standard izotermické nástavby s regulací               
a zabezpečením teplotního režimu v době přepravy, a to chladící jednotkou Carrier Xarios 8 EL 
MAXI 400V vč. držáku kompresoru a záznamníku teplot DATACOLD 300R s mikrotiskárnou 
pro vydávání potvrzení o dodržení tepelného režimu při přepravě.  

 
I. 

Předmět dodatku 
 

1. V Článku II Předmět smlouvy se ruší znění odst. 3 a nahrazuje se zněním: 
3. Specifikace věci:  
 
    Věc: Nákladní automobil kategorie BB skříňový  
 
    Kód NIPEZ: 34130000-7 Motorová vozidla pro přepravu zboží  
    Celkové množství: 6 ks  
 
    Parametry věci požadované kupujícím a garantované prodávajícím jsou uvedeny v Příloze č. 1 
– Technická specifikace 2 kusů vozidel a v Příloze č 3 – Technická specifikace 4 kusů 
vozidel, které jsou nedílnou součástí této smlouvy. 

 

2. V Článku III Kupní cena se ruší znění odst. 2 a nahrazuje se zněním: 
 

2.  Kupní cena tedy činí:  

a) kupní cena za jednotku bez DPH ve výši 2.005.000 Kč  
(slovy dva miliony pět tisíc korun českých) 
 
b) kupní cena celkem bez DPH ve výši 12.030.000 Kč  
(slovy dvanáct milionů třicet tisíc korun českých)  
 
c) DPH ve výši celkem 2.526.300 Kč  
(slovy dva miliony pět set dvacet šest tisíc tři sta korun českých) 
  
d) kupní cena včetně DPH ve výši celkem 14.556.300 Kč  
(slovy čtrnáct milionů pět set padesát šest tisíc tři sta korun českých) 
 

navýšení ceny v důsledku přestavby nástaveb 4 jednotek: 
 
e) kupní cena za přestavbu nástavby 1 jednotky bez DPH ve výši 847.700 Kč  
(slovy osm set čtyřicet sedm tisíc sedm set korun českých)  
 
f) kupní cena za přestavbu nástaveb 4 jednotek bez DPH ve výši 3.390.800 Kč  
(slovy tři miliony tři sta devadesát tisíc osm set korun českých)  
 
g) DPH z ceny za přestavby ve výši celkem 712.068 Kč  



3 

             (slovy sedm set dvanáct tisíc šedesát osm korun českých)  
 

h) kupní cena včetně DPH za přestavbu nástaveb 4 jednotek ve výši celkem 
4.102.868 Kč  

             (slovy čtyři miliony sto dva tisíc osm set šedesát osm korun českých) 
 

ch) celková kupní cena bez DPH ve výši 15.420.800 Kč 
(slovy patnáct milionů čtyři sta dvacet tisíc osm set korun českých) 
 
i) DPH ve výši celkem 3.238.368 Kč 
 
j) celková kupní cena včetně DPH ve výši 18.659.168 Kč. 
(slovy osmnáct milionů šest set padesát devět tisíc sto šedesát osm korun českých). 
 
 

3. V Článku V Doba, místo a podmínky plnění se ruší znění odst. 1 a nahrazuje se 
zněním: 

1. Prodávající se zavazuje kupujícímu odevzdat věc v celkovém množství, provedení 
a jakosti dle této smlouvy a předat doklady potřebné k převzetí a užívání věci nejpozději 
do 7. července 2021, a to pouze v pracovní dny v čase od 8:00 do 14:00 hodin, nebude-li 
po dohodě učiněné v souladu s odst. 5 tohoto článku smluveno jinak. Kupující je 
oprávněn do doby uplynutí výše uvedené lhůty převzít od prodávajícího i dílčí dodávky 
věci. 

4. V Článku XII Závěrečná ujednání se ruší znění odst. 5 a nahrazuje se zněním: 
5. Prodávající souhlasí s tím, aby tato smlouva, včetně jejích případných dodatků, byla 

uveřejněna na internetových stránkách kupujícího. Údaje ve smyslu § 218 odst. 3 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, budou 
znečitelněny (ochrana informací a údajů dle zvláštních právních předpisů). Smlouva se 
vkládá do registru smluv vedeného podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění smlouvy zajišťuje 
kupující. 

5. Příloha č. 1 Smlouvy – Technická specifikace věci se ruší a nahrazuje se novou 
Přílohou č. 1 – Technická specifikace 2 kusů vozidel a vkládá se nová Příloha č. 3   
– Technická specifikace 4 kusů vozidel, obě přílohy se stávají nedílnou součástí 
Smlouvy. 

 

 
II. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Ostatní ujednání Smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti.  

2. Dodatek č. 3 nabývá platnosti okamžikem, kdy podpis připojí smluvní strana, která jej 
podepisuje jako poslední. 

3. Dodatek č. 3 včetně Smlouvy a dodatku č. 1 a č. 2 se vkládá dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, do registru 
smluv. Z tohoto důvodu je Dodatek č. 3 účinný ke dni uveřejnění v registru smluv.  



4 

4. Dodatek č. 3 se uzavírá v elektronické formě a bude podepsán oprávněnými osobami 
zaručeným elektronickým podpisem. 

5. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 3 jsou tyto přílohy: 

  Příloha č. 1 – Technická specifikace 2 kusů vozidel (nová Příloha č. 1 Smlouvy) 
 

        Příloha č. 2 - Technická specifikace 4 kusů vozidel (nová Příloha č. 3 Smlouvy) 
 
       Příloha č. 3 - Čestné prohlášení a žádost o prodloužení termínu dodání u Kupní smlouvy  
                            č. 20200864 zadavatele Česká republika – Správa státních hmotných rezerv  
  
       Příloha č. 4 – Plná moc Jana Šikla ze dne 31. 1. 2021 
 
 
 

 

V Praze dne: 4. 5. 2021      V Praze dne: 4. 5. 2021 
 
Za kupujícího:        Za prodávajícího:  
 
 

Česká republika –                     Volvo Group Czech Republic, s. r. o. 
Správa státních hmotných rezerv   
 
 
…………………………………………    ………….…..…………….. 
 Ing. Miroslav Basel       Jan Šikl 
 ředitel Odboru zakázek                na základě Plné moci ze dne 31. 1. 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 Příloha č. 1 - Technická specifikace 2 kusů vozidel  
  

Rozhodující požadované parametry, popis akce  
Dodavatel doplní „Splňuje“  
(ANO/NE) případně sdělí  

alternativní řešení  
  

Nákladní automobil  Splňuje  
(ANO/NE)  

Alternativní řešení  

Druh vozidla  nákladní automobil - BB skříňový  ANO    

Kategorie  N2 -3 - nosnost k přepravě 7 t nákladu  ANO    

EURO  VI  ANO    

Motor  výkon minimálně 200 kW  ANO  210kW  

Převodovka  automatická/automatizovaná  ANO    

Ložná plocha  

převoz minimálně 18 ks paletových míst 
(EUR palety) o celkové  
hmotnosti 7 t /nosnost vozidla 7 t  

!!!/  

ANO    

Kabina  

minimálně 2 místa k sezení v přední řadě  ANO    

dlouhá kabina s odkládacími prostory  ANO    

počet lůžek minimálně 1  ANO    

nezávislé topení  ANO    

sedadlo řidiče s pneumatickým 
pérováním  

ANO    

nastavení polohy volantu  ANO    

tempomat  ANO    

klimatizace  ANO    

autochladnička kompresorová  ANO    

autorádio s „handsfree“ sadou  ANO    

zásuvka 12V – 24V  ANO    

vysílačka  ANO    

Vzduchem odpružená zadní náprava ECAS  ANO    

Zařízení zabraňující zamrznutí brzdové soustavy  ANO    

Uzávěrka diferenciálu  ANO    

Systém centrálního mazání  ANO    

Systém ABS  ANO    

Systém ASR  ANO    

Kombinovaná motorová brzda  ANO  170kW  

Aktivní brzdový asistent  ANO    

Systém hlídání jízdy v pruzích  ANO    

Stálý převod zadní nápravy do „rychlá“  ANO    

Poziční osvětlení diodové  ANO    



6 

Korba  

skříňová nástavba vyztužená s 
podmínkou dodatečné instalace 
odlehčené druhé podlahy o celkové 
nosnosti 2 t na celé ploše /pro  

ANO  Profily pro nosníky 2. 
podlahy je nutné 
integrovat do bočních 
panelů.  

 převoz nemocničních lůžek/ druhá 
podlaha/není součástí poptávky/ bude 
instalovaná na rozpěrné tyče   

  

pevná zesílená skříňová nástavba s 
hliníkovými plechy v prachotěsným 
provedením bez nýtů na povrchu  

ANO  Provedení skříně viz 
zaslaná finální nabídka  

Elektrohydraulické čelo (nosnost 2 tuny) 
ovládání s pevné uzavírací skřínce + 
nožní ovládání kontrolní vypínač v 
kabině řidiče  

ANO    

ocelový, žárově zinkovaný rošt a rám  ANO    

poziční osvětlení diodové  ANO    

rezervní kolo s držákem  ANO    

dvouhadicový brzdový systém  ANO    

příčná stabilizace  ANO    

ruční brzda  ANO    

podjezdové zábrany boční (hliníkové)  ANO    

Výbava  zakládací klíny  ANO    

  klíč na kola  ANO    

  bedna na nářadí  ANO    

  stavitelný střešní spoiler  ANO    

Dodatková výbava:   každé vozidlo vybavit 1 řadou úchytné 
lišty pro rozpěrné tyče /L+P strana/ + 8 
ks rozpěrných tyčí  

ANO    

Couvací kamera s displejem min. 9“ monitorem v kabině řidiče  ANO    

Závěsné zařízení pro tandemový přívěs  ANO  Horní umístění v 
rámu vozidla  

Závěsné zařízení RINGFEDR D40 včetně vyvedeného 
vzduchu a elektrické instalace pro tažení přívěsů o celkové 
hmotnosti nad 3,5 t  

ANO    

Podjezdové zábrany boční (hliníkové)  ANO    

Vozidlo splňuje závazné a platné české i evropské technické, 
bezpečnostní a jiné předpisy  

ANO    

Součástí dodávky a celkové ceny je firemní potisk nástavby 
logem a grafickým návrhem pro SSHR dle dodaného grafického 
zadání na boční a zadní straně nástavby.  

ANO  Varianta B viz zaslaná 
příloha  

  

  
Neinstalovat nebo odpojit digitální tachograf. Dle vyhlášky jimi vozidla Správy státních hmotných rezerv (dále jen 
„SSHR“) nemusí být vybavena. Z důvodu jednotnosti vozového parku je požadováno dodání v provedení „bílá“ 
barva. S tiskem loga „SSHR“ na korbě vozidla (dokumentace k polepům bude dodáno vybranému dodavateli).  



7 

  

Vozidlo vybavit jedním párem svítilen s přerušovaným tokem světla oranžové a modré barvy směřujícím dopředu, 
umístěným za předním sklem vozidla, doplněno na vozidle jedním párem doplňkových zvláštních výstražných 
svítilen vyzařujících přerušovaný tok světla oranžové barvy schváleného typu vpředu svítících a umístěných 
symetricky k podélné svislé rovině.   
  

Zvláštní výstražné světelné zařízení doplnit zvláštním zvukovým výstražným zařízením vydávajícím zvukové 
znamení se spojitě proměnnou výškou tónu (sirénou). Vozidla vybavit jedním párem doplňkových zvláštních 
výstražných svítilen s přerušovaným tokem světla oranžové barvy a modré barvy směřujícím dozadu.  
Ovládání svítilen každé barvy musí být nezávislé!!!  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



8 

Příloha č. 2 - Technická specifikace 4 ks vozidel  

  

Rozhodující požadované parametry, popis akce  
Dodavatel doplní „Splňuje“  
(ANO/NE) případně sdělí  

alternativní řešení  
  

Nákladní automobil  
Splňuje  

(ANO/NE)  
Alternativní řešení  

Druh vozidla  nákladní automobil - BB skříňový  ANO    

Kategorie  N2 -3 - nosnost k přepravě 7 t nákladu  ANO    

EURO  VI  ANO    

Motor  výkon minimálně 200 kW  ANO  210kW  

Převodovka  Automatická/automatizovaná  ANO    

Ložná plocha  

převoz minimálně 18 ks paletových míst 
(EUR palety) o celkové  
hmotnosti 7 t /nosnost vozidla 7 t  

!!!/  

ANO    

Kabina  

minimálně 2 místa k sezení v přední řadě  ANO    

dlouhá kabina s odkládacími prostory  ANO    

počet lůžek minimálně 1  ANO    

nezávislé topení  ANO    

sedadlo řidiče s pneumatickým 
pérováním  

ANO    

nastavení polohy volantu  ANO    

tempomat  ANO    

klimatizace  ANO    

autochladnička kompresorová  ANO    

autorádio s „handsfree“ sadou  ANO    

zásuvka 12V – 24V  ANO    

vysílačka  ANO    

Vzduchem odpružená zadní náprava ECAS  ANO    

Zařízení zabraňující zamrznutí brzdové soustavy  ANO    

Uzávěrka diferenciálu  ANO    

Systém centrálního mazání  ANO    

Systém ABS  ANO    

Systém ASR  ANO    

Kombinovaná motorová brzda  ANO  170kW  

Aktivní brzdový asistent  ANO    

Systém hlídání jízdy v pruzích  ANO    

Stálý převod zadní nápravy do „rychlá“  ANO    

Poziční osvětlení diodové  ANO    



9 

Korba  

skříňová nástavba vyztužená s 
podmínkou dodatečné instalace 
odlehčené druhé podlahy o celkové 
nosnosti 2 t na celé ploše /pro  

ANO  Profily pro nosníky 2. 
podlahy je nutné 
integrovat do bočních 
panelů.  

 převoz nemocničních lůžek/ druhá 
podlaha/není součástí poptávky/ bude 
instalovaná na rozpěrné tyče   

  

pevná zesílená skříňová nástavba s 
hliníkovými plechy v prachotěsným 
provedením bez nýtů na povrchu  

ANO  Provedení skříně viz 
zaslaná finální nabídka  

Elektrohydraulické čelo (nosnost 2 tuny) 
ovládání s pevné uzavírací skřínce + 
nožní ovládání kontrolní vypínač v 
kabině řidiče  

ANO    

ocelový, žárově zinkovaný rošt a rám  ANO    

poziční osvětlení diodové  ANO    

rezervní kolo s držákem  ANO    

dvouhadicový brzdový systém  ANO    

příčná stabilizace  ANO    

ruční brzda  ANO    

podjezdové zábrany boční (hliníkové)  ANO    

Výbava  zakládací klíny  ANO    

  klíč na kola  ANO    

  bedna na nářadí  ANO    

  stavitelný střešní spoiler  ANO    

Dodatková výbava:   každé vozidlo vybavit 1 řadou úchytné 
lišty pro rozpěrné tyče /L+P strana/ + 8 

ks rozpěrných tyčí  

ANO    

Couvací kamera s displejem min. 9“ monitorem v kabině řidiče  ANO    

Závěsné zařízení pro tandemový přívěs  ANO  Horní umístění v 
rámu vozidla  

Závěsné zařízení RINGFEDR D40 včetně vyvedeného 
vzduchu a elektrické instalace pro tažení přívěsů o celkové 
hmotnosti nad 3,5 t  

ANO    

Podjezdové zábrany boční (hliníkové)  ANO    

Vozidlo splňuje závazné a platné české i evropské technické, 
bezpečnostní a jiné předpisy  

ANO    

Součástí dodávky a celkové ceny je firemní potisk nástavby 

logem a grafickým návrhem pro SSHR dle dodaného grafického 
zadání na boční a zadní straně nástavby.  

ANO  Varianta B viz zaslaná 
příloha  

  

  
Neinstalovat nebo odpojit digitální tachograf. Dle vyhlášky jimi vozidla Správy státních hmotných rezerv (dále jen 
„SSHR“) nemusí být vybavena. Z důvodu jednotnosti vozového parku je požadováno dodání v provedení „bílá“ 
barva. S tiskem loga „SSHR“ na korbě vozidla (dokumentace k polepům bude dodáno vybranému dodavateli).  



10 

  

Vozidlo vybavit jedním párem svítilen s přerušovaným tokem světla oranžové a modré barvy směřujícím dopředu, 
umístěným za předním sklem vozidla, doplněno na vozidle jedním párem doplňkových zvláštních výstražných 
svítilen vyzařujících přerušovaný tok světla oranžové barvy schváleného typu vpředu svítících a umístěných 
symetricky k podélné svislé rovině.   
  

Zvláštní výstražné světelné zařízení doplnit zvláštním zvukovým výstražným zařízením vydávajícím zvukové znamení 
se spojitě proměnnou výškou tónu (sirénou). Vozidla vybavit jedním párem doplňkových zvláštních výstražných 
svítilen s přerušovaným tokem světla oranžové barvy a modré barvy směřujícím dozadu.  Ovládání svítilen každé 
barvy musí být nezávislé!!!  
 
Vnitřní rozměry nástavby jsou: délka cca 7350mm (paletový rozměr zůstává zachován na 18 EP), výška cca 
2500mm. Z důvodu požadavku přepravy zboží v teplotním režimu  5 – 25°C je nutné použít nejvýkonnější chladící 
jednotku s pohonem od motoru vozidla a to Carrier Xarios 8 EL MAXI. Možnost sklopení kabiny v kombinaci s 
touto jednotkou je možné. 
  

     Na vozidlech budou oproti Specifikaci  uvedené v Příloze č. 1 provedeny tyto úpravy:  
- Demontáž stávajícího střešního dílu nástavby z důvodu montáže izolovaného podlahového panelu  
- Izolace střešního panelu mezi stopními výztuhami a následné překrytí IZO panelem  
- Přemontování vnitřních LED osvětlovacích pásků  
- Zpětná montáž střešního dílu  
- Montáž předního  IZO panelu s integrovanými výztuhami pro montáž chladící jednotky na přední čelo  
- Montáž izolovaného podlahového panelu    
- Úprava zadního portálového prahu pro vyrovnání rozdílu výšky nové podlahy  
- Výměna držáku koncových světel  
- Přemontování hydraulického zasouvacího čela vč. nutných úprav pomocného rámu nástavby a vozidla  
- Úprava střešního spojleru pro montáž chladící jednotky   
- Montáž chladící jednotky vč. výparníku, držáku kompresoru a záznamníku teplot s mikrotiskárnou  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 

                                                                                                                                                            Příloha č. 3 

 



12 

                                                                                                                                                       Příloha č. 4 

 


